
DIPLOMNÍ PROJEKT: NOVÁ BUDOVA MAGISTRÁTU – PLZEŃ. 

DIPLOMANT: FILIP ZELENÝ 

Rovněž tak Filip Zelený byl po řadu semestrů studentem našeho ateliér. Při zpracování 
ateliérových zadání patřil vždy mezi studenty, kteří přistupovali k návrhům kreativním a velmi 
citlivým způsobem.  Společně se studenty Janem Svobodou a Terezou Nádeníkovou 
zpracovali urbanistický koncept území mezi ulicemi AMERICKÁ, SIRKOVÁ a DENISOVŹM 
NABŘEŽÍM v Plzni. Urbanistický koncept takto významného místa byl pro všechny velmi 
náročný, což se obrazilo v množství stráveného času a v  množství variantních řešení. 
Všichni posléze byli ve velkém časovém presu až je s podivem, že nakonec tuto úlohu 
zvládli..  

Filip Zelený měl za úkol navrhnout novou budovu Magistrátu pro Plzeň, který v současné 
době působí v několika budovách roztroušených po centru města.V krátké době nastudoval 
složení jednotlivých odborů plzeňského magistrátu a rozhodl o vnitřním prostorovém 
uspořádání, které ukazuje jeho smysl pro jednoduché a racionální řešení. Architektonický 
výraz budovy je adekvátní jejímu významu, nepostrádá důstojnost  a zároveň  jemnost 
detailu. .  

Hodnocení: A - výborně 

Vedoucí diplomové práce : 

doc ing arch Zdeněk Rothbauer 

V Praze 18.01.2018 

 


